
DoS č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

 

Datum vydání: 22. 4. 2013 Účinnost od: 22. 4. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003912/2013 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Studijní a zkušení řád VŠTE (Články 20 – 22) 

Související předpisy Směrnice 13/2012 Bakalářská práce a její obhajoba (Článek 2) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Akademická obec VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Eva Dušková, v.r. Garant: 
Prorektor pro studium 
a pedagogickou činnost 

Podpis:   Podpis: 

Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D., v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází ke změně směrnice č. 16/2010 Organizace Státní 
závěrečné zkoušky ze dne 3. 9. 2009 (č. j. VŠTE003465/2010) 

(2) Dochází ke zrušení přílohy č. 1. a zároveň k doplnění směrnice o novou přílohu č. 1, 
která je přílohou tohoto dokumentu. 

(3) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 2, odst. 1 

(1) Termín konání jednotlivých částí státní závěrečné zkoušky (dále jen „SZZ“) 
je vyhlašován vedoucím dané katedry. Studenti se hlásí na jednotlivé části SZZ. 
Přihlásí-li se na příslušnou část SZZ 20 studentů, má vedoucí katedry povinnost  
do 5 dnů vypsat termín konání SZZ, který se realizuje do 30 dnů od data vypsání 
termínu. 

Původní Článek 2, odst. 3 – se zrušuje 

Původní Článek 2, odst. 4 a 6 

(4) K jednotlivým částem SZZ se student přihlašuje přes Informační systém VŠTE (dále 
jen „IS“) přes sekci Student/Balíky/Státní závěrečné zkoušky, kde si vybere, na jakou 
SZZ se chce přihlásit. Balíky SZZ jsou kapacitně omezeny a každá SZZ má v balíku 
vydefinovanou prerekvizitu, kterou určuje garant oboru. 

(6) Pokud se student nedostaví k části SZZ, na kterou byl přihlášen, řeší omluvu 
v souladu se Studijním a zkušebním řádem VŠTE. Za posouzení vhodnosti omluvy 
odpovídá prorektor pro studium a pedagogickou činnost. 

Článek 3, odst. 4 

(4) Přehledy okruhů zkoušené problematiky jsou zveřejněny nejméně 60 dnů před 
konáním SZZ včetně dostupné studijní literatury na úřední desce a v IS 
(Dokumenty/Studijní oddělení/Státní závěrečné zkoušky/Okruhy SZZ). Za odevzdání 
okruhů ke SZZ v termínu zodpovídá garant oboru. Tyto okruhy budou zveřejněny 
pedagogickým oddělením. 

Článek 4, odst. 3, 4 a 5 

(3) Student je povinen se zúčastnit zahájení SZZ, které je určeno v rozpisu. Po zahájení 
SZZ je student připraven kdykoliv vykonat SZZ.  

(4) Každá část SZZ trvá 15 minut a koná se před zkušební komisí pro SZZ. Komise 
je nejméně tříčlenná a pro případ absence některého z členů komise, se určí 
náhradník. Její ustavení se řídí Studijním a zkušebním řádem VŠTE. 

  



 2 

 

(5) O výsledku SZZ rozhoduje zkušební komise na neveřejném zasedání a jednotlivé 
části se hodnotí samostatně. Klasifikují se v souladu se  Studijním a zkušebním 
řádem VŠTE. 

Článek 4, odst. 6 – se zrušuje 

Článek 6 – se zrušuje v plném znění 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Algoritmus organizace SZZ 

 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/1896232/2074365/Priloha_c1_Algoritmus_organizace_SZZ.pdf?vysl=58481;lang=cs

